
UCHWAŁA NR IV/21/19
RADY GMINY GIBY

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie wysokości diet  oraz zasad zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Giby.

Na podstawie art. 25 ust. 4 dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 
poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500), Rada Gminy uchwala  co następuje:

§ 1. Za udział w obradach sesji Rady Gminy i posiedzeniach Komisji ustala się radnym Rady Gminy Giby dietę 
w wysokości 120 zł (słownie złotych: sto dwadzieścia).

§ 2. Ustala się miesięczny ryczałt dla:

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1000 zł (słownie złotych: jeden tysiąc),

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 500 zł (słownie złotych: pięćset).

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 10% za każdą 
nieobecność nieusprawiedliwioną Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady na sesji Rady Gminy .

2. Nieobecność uznaje się za usprawiedliwioną w przypadkach wykonywana przez Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego Rady w dniach posiedzeń innych czynności, do których zostali przez Radę wyznaczeni. 
Nieobecność radnego z powodu choroby stwierdzonej zaświadczeniem lekarskim jest również usprawiedliwiona. 
Usprawiedliwienie przedkłada Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady do listy wypłat za dany miesiąc.

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego Rady, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej 
za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

4. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji rady do wymiaru diety ryczałtowej stosuje się odpowiednio 
przepis ust. 3.

§ 4. Uczestnictwo w posiedzeniach Rady i posiedzeniach Komisji winno być potwierdzone na liście obecności.

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800, z  pózn. zmn.).

2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 
tego pojazdu w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.).

§ 6. Traci moc uchwała Nr II/12/18 Rady Gminy Giby z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet radnym, członkom stałych komisji Rady Gminy, Nr II/11/18 Rady Gminy Giby z dnia 4 grudnia 2018r. 
w sprawie ustalenia wysokości diety zryczałtowanej Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy oraz Nr II/10/18 Rady 
Gminy Giby z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia wysokości diety zryczałtowanej Przewodniczącemu Rady 
Gminy 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby.

Id: 83F2FCDD-AF53-46A3-A0EB-AD64E17CF2A8. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: 83F2FCDD-AF53-46A3-A0EB-AD64E17CF2A8. Podpisany Strona 2




